
 

 

Администрация города Костромы 

Комитет образования, культуры, спорта и работы с молодежью 

 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Костромы 

«Средняя общеобразовательная школа № 29» 

 

ИНН 4442017030, БИК 043469001 КПП 440101001, ОГРН 1034408614041 

156002, Костромская область, город. Кострома, ул. Островского, 38 

тел./факс. 8(4942)31-22-30 

E-mail  kos-school29@mail.ru 

_____________________________________________________________________________ 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 

04.04.2020г.    
№ 

22  

  

 Об организации образовательной деятельности в Средней общеобразовательной 

школе № 29 города Костромы в условиях введения режима повышенной 

готовности с целью недопущения завоза и распространения новой коронавирусной 

инфекции на территории Костромской области 

 

 

В соответствии с Распоряжением заместитель главы Администрации – председатель Комитета № 

396-рз\IV от 3 апреля 2020г. «Об организации образовательной деятельности в муниципальных 

образовательных организациях города Костромы в условиях введения режима повышенной 

готовности с целью недопущения завоза и распространения новой коронавирусной инфекции на 

территории Костромской области», с целью четкой организации работы школы 

 

ОБЯЗЫВАЮ:  

 

1. Педагогических работников школы: 

1.1.      перейти с 6 апреля 2020 года на реализацию образовательных программ начального 

общего, основного общего, среднего общего образования с использованием электронного 

обучения и дистанционных образовательных технологий, обеспечив организацию контактной 

работы обучающихся  исключительно в электронной информационно-образовательной среде; 

1.2.       обеспечить реализацию образовательных программ в полном объеме. 

 

2. Классных руководителей 1-11 классов: 

2.1.      в срок до 5 апреля 2020 года обеспечить информирование обучающихся и их родителей о 

сроках и порядке перехода организации на реализацию образовательных программ с 

применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий; 

2.2.     обеспечить проведение ежедневого мониторинга за ходом образовательного процесса с 

применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий. 

 

3. Каткову Т. Н., ответственного за работу сайта обеспечить оперативное отражение информации 

об организации образовательного процесса на официальном сайте образовательной организации, 

в электронных дневниках, официальных аккаунтах в соцсетях. 

 

4. Петрову Н. П., заместителя директора, обеспечить работу телефонной «горячей линии» и 

«горячей линии» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по вопросам 

реализации образовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий. 



2 

 

 

5. Смирнову А. Ю., заместителя директора, обеспечить проведение ежедневого мониторинга 

режима трудового дня педагогических работников, участвующих в реализации образовательной 

программы с применением дистанционных образовательных технологий. 

  

6. Елфимычеву И. А., заместителя директора, обеспечить контроль организации и проведения 

подготовки учащихся 9, 11 классов к государственной итоговой аттестации. 

 

7. Евстегнееву А. А., заместителя директора, обеспечить контроль и организации воспитательной 

работы, внеурочной деятельности с применением дистанционных образовательных технологий; 

вести мониторинг участия детей в мероприятиях. 

 

8. Всех заместителей директора обеспечить контроль по уровням образования за реализацией  

образовательных программ в полном объеме. 

 

9. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                          М. Г. Яблокова 

  


